
Plán zlepšování Zdravého města Ústí nad Labem a místní Agendy 21  Příloha č. 2 

          

                                  

 
 

 

PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ PROCESU MÍSTNÍ AGENDY 21 
 

Návrhy na zavádění a zlepšování procesu MA21 v roce 2023 
 

Plán zlepšování je základním pracovním nástrojem koordinátora. Obsahuje souhrnný popis 

aktivit, které se budou v rámci projektu v daném roce realizovat. Zahrnuje návrhy zlepšení, 

kterého má být v daném roce v rámci Projektu Zdravé město a místní Agenda 21 (dále jen 

PZM a MA21) dosaženo v souladu s Kritérii MA21.  

Strategie, komunikace s veřejností 

 

Stávající aktivity 

 Cyklus veřejných diskuzí na téma rozvoje města  

Termín: v průběhu roku 2023 
Zodpovědnost: politik PZM a MA21, vedení města 
Spolupráce: koordinátor a politik PZM a MA21, MP, partneři 
 

 Monitoring implementace Strategie rozvoje města Ústí n. L. 2021 – 2030  
Termín: v průběhu roku 2023 
Zodpovědnost: Odbor městských org., strateg. rozvoje a investic, odd. strateg. rozvoje, 
vedení města 
Spolupráce: koordinátor PZM a MA21, odbory MMÚ 
 

 Zachování informační podpory obyvatel – informační kampaň zaměřená na pomoc 
lidem, nacházejících se v nepříznivé sociální situaci nebo ve zhoršené finanční situaci 
vlivem energetické krize apod. 

Termín: v průběhu roku 2023 
Zodpovědnost: Odbor sociálních služeb 
Spolupráce: koordinátor PZM a MA21 
 
Nové aktivity 

 Pořádání anket a sběr názorů (např. zákaz pyrotechniky, průzkumy spokojenosti 

s akcemi apod.) 

Termín: v průběhu roku 2023 
Zodpovědnost: koordinátor a politik PZM a MA21 

https://www.usti-nad-labem.cz/cz/volny-cas/


Plán zlepšování Zdravého města Ústí nad Labem a místní Agendy 21  Příloha č. 2 

          

                                  

Spolupráce: partneři 
 

 Workshop Jak na komunitní energetiku – kulaté stoly s diskuzí pro jednotlivé skupiny 
účastníků (např. SVJ, obyvatele rodinných domů, podnikatele, samosprávu apod.) 

Termín: 1. polovina roku 2023 
Zodpovědnost: pořadatel akce 
Spolupráce: koordinátor PZM a MA21, Odbor městských org., strateg. rozvoje a investic, 
odd. strateg. rozvoje 
 

 Místní dny pro klima a energii – promítání tematických dokumentů, představení 
Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima, Zelená úsporám, poradenství a další 

Termín: 1. polovina roku 2023 
Zodpovědnost: Odbor městských org., strateg. rozvoje a investic, odd. strateg. rozvoje 
Spolupráce: koordinátor PZM a MA21 

 

 Participativní rozpočet města Ústí n. L. – vyhlášení 4. ročníku, sběr podnětů a vybrání 
projektů k realizaci 

Termín: v průběhu roku 2023 
Zodpovědnost: Odbor městských org., strateg. rozvoje a investic, odd. strateg. rozvoje, 
vedení města 
Spolupráce: koordinátor PZM a MA21, odbory MMÚ 
 

 Tvorba nového akčního plánu Strategie rozvoje města Ústí n. L. 2021 – 2030  
Termín: v průběhu roku 2023 
Zodpovědnost: Odbor městských org., strateg. rozvoje a investic, odd. strateg. rozvoje, 
vedení města 
Spolupráce: koordinátor PZM a MA21, odbory MMÚ 
 

 Participativní rozpočet pro základní školy – participativní se rozšíří do základních škol 
a žáci budou moci vymyslet projekt, který by se zrealizoval u nich na škole a následně 
po hlasování bude zrealizován.  

Termín: v průběhu roku 2023 
Zodpovědnost: Odbor městských org., strateg. rozvoje a investic, odd. strateg. rozvoje, 
vedení města 
Spolupráce: koordinátor PZM a MA21, odbory MMÚ 
 
 

Financování aktivit Projektu Zdravé město a MA21  
 

Stávající aktivity 

 Vyhlášení 18. kola Dotačního programu Projektu Zdravé město a MA21 - dotace na 
menší projekty k podpoře kvality života v Ústí nad Labem, max. 30 tis. Kč/projekt. 

Termín: 1. pololetí 2023 
Zodpovědnost: koordinátor a politik PZM a MA21  
Spolupráce: žadatelé, příslušná komise, RM Ústí n. Labem 
 
Nové aktivity 
 

 Spolupráce s Centrem podpory zdraví – zajištění a financování školení pracovníků 
školních jídelen a přednášky pro zaměstnance magistrátu. 

Termín: v průběhu roku 2023 
Zodpovědnost: koordinátor a politik PZM a MA21, odd. cestovního ruchu  
Spolupráce: politik PZM a MA21, odbory MMÚ 

https://www.usti-nad-labem.cz/cz/volny-cas/


Plán zlepšování Zdravého města Ústí nad Labem a místní Agendy 21  Příloha č. 2 

          

                                  

 
 
 
 

Osvětové kampaně, vlastní akce a aktivity 

 

Stávající aktivity 

 Zapojení do osvětových komunitních kampaní: Den Země, Dny bez úrazů, Evropský 
týden mobility, Dny zdraví, Ukliďme svět - ukliďme Česko atp.  

Termín: v průběhu roku 2023 
Zodpovědnost: koordinátor a politik PZM a MA21 
Spolupráce: partneři PZM a MA21 

 Kampaň Do práce na kole – lednová, květnová a zářijová výzva na přispění k čistšímu 
ovzduší a celkově příjemnějšímu a bezpečnějšímu městu, 11. ročník v Ústí nad Labem 

Termín: v průběhu roku 2023 
Zodpovědnost: koordinátor PZM a MA21 a odd. cestovního ruchu 
Spolupráce: partneři PZM a MA21 – MMÚ a ÚMO 
 

 Projekt „10.000 kroků“ – zapojení do dubnové a říjnové kampaně na podporu aktivního 
trávení volného času 

Termín: v průběhu roku 2023 
Zodpovědnost: koordinátor PZM a MA21 
Spolupráce: partneři PZM a MA21 – odd. cestovního ruchu 
 

 Projekt „Na kole jen s přilbou“ - uspořádání preventivně bezpečnostních osvětových 
aktivit 

Termín: v průběhu roku 2023 
Zodpovědnost: koordinátor PZM a MA21 
Spolupráce: partneři PZM a MA21 – odd. cestovního ruchu, MP, aktéři projektu Na kole jen 
s přilbou 
 

 Pohádkové dny s Dlouhonohými skřítky pro děti na podporu patriotismu – 
představení a poznání města prostřednictvím pohádkových bytostí z města a okolí 

Termín: v průběhu roku 2023 
Zodpovědnost: koordinátor PZM a MA21 a odd. cestovního ruchu 
Spolupráce: partneři PZM a MA21 – podnikatelský a neziskový sektor 
 

 Uspořádání preventivních akcí a seminářů zaměřených na zdravý životní styl, 
bezpečnost, životní prostředí a udržitelný rozvoj 

Termín: v průběhu roku 2023 
Zodpovědnost: koordinátor PZM a MA21 
Spolupráce: partneři PZM a MA21 – OŽP, UJEP, Ekokom, AVE, Asekol, BESIP, Zdravotní 
ústav Ústí nad Labem a další 
 

 Den pěstounství  
Představení činnosti v informačním středisku s možností zapojení se do jejich aktivit ve 
spolupráci s org. Maják – platforma pro rozvoj a Odborem sociálních věcí 

Termín: v průběhu roku 2023 
Zodpovědnost: koordinátor PZM a MA21 
Spolupráce: partneři PZM a MA21 
 

https://www.usti-nad-labem.cz/cz/volny-cas/


Plán zlepšování Zdravého města Ústí nad Labem a místní Agendy 21  Příloha č. 2 

          

                                  

 Cyklobus zdarma – zajištění jízd cyklobusu zdarma o víkendech a svátcích vedený 

Labská stezka - Klíše - Bukov - Severní Terasa s novým cyklovlekem 

Termín: v průběhu roku 2023 
Zodpovědnost: koordinátor PZM a MA21 a odd. cestovního ruchu 
Spolupráce: DPmÚL, ODM 
 

 Cycling without age – provoz cyklorikši pro snazší pohyb osob, kterým zdravotní stav 
nedovoluje cestovat (za asistence dobrovolníka) 

Termín: v průběhu roku 2023 
Zodpovědnost: koordinátor PZM a MA21 
Spolupráce: Dobrovolnické centrum města Ústí nad Labem, MSÚL, domovy pro seniory 
apod. 
 

 Dobrá praxe Cycling without age – předávání zkušeností z provozu, zapůjčování 
cyklorikši, metodická pomoc zájemcům 

Termín: v průběhu roku 2023 
Zodpovědnost: koordinátor PZM a MA21 
Spolupráce: Dobrovolnické centrum města Ústí nad Labem, MSÚL, domovy pro seniory 
apod. 
 
 
Nové aktivity 

 

 Probační a mediační služba Ústí nad Labem 
Představení činnosti a doprovodný program s možností zapojení se do aktivit 
v informačním středisku. 

Termín: 2. polovina roku 2023 
Zodpovědnost:  koordinátor PZM a MA21 
Spolupráce: Probační a mediační služba Ústí n. Labem 
 

 Informační a osvětová vzdělávací kampaň pro klienty a zaměstnance domovů pro 
seniory řízené městem – ve spolupráci s Vojenskou zdravotní pojišťovnou 

Termín: v průběhu roku 2023 
Zodpovědnost: koordinátor PZM a MA21 
Spolupráce: partneři PZM a MA21 
 

 Uspořádání odborného marketingového semináře pro aktéry v oblasti cestovního 
ruchu  

Termín: 1. polovina roku 2023 
Zodpovědnost: koordinátor PZM a MA21, odd. cestovního ruchu 
Spolupráce: partneři akce 
 

 Mezinárodní výstava Energie & Civlizace 
Unikátní exteriérová výstava řeší prostřednictvím čtyřiceti témat způsoby využívání 
energie v historických, společenských, politických a technických souvislostech 
a nastiňuje jejich možné dopady na naši i budoucí generace. Zahájení a vernisáž 
s bohatým doprovodným programem. 

Termín: 1. polovina roku 2023 
Zodpovědnost: koordinátor PZM a MA21, vedení města 
Spolupráce: partneři PZM a MA21, oddělení strategického rozvoje 
 
 

https://www.usti-nad-labem.cz/cz/volny-cas/


Plán zlepšování Zdravého města Ústí nad Labem a místní Agendy 21  Příloha č. 2 

          

                                  

 Nová vizuální identita města – dokončení grafického manuálu a zahájení kompletní 
postupné implementace 

Termín: v průběhu roku 2023 
Zodpovědnost: Odbor městských org., strateg. rozvoje a investic, odd. strateg. rozvoje, 
vedení města 
Spolupráce: koordinátor PZM a MA21, odbory MMÚ, organizace města 
 
 
 
 
 

https://www.usti-nad-labem.cz/cz/volny-cas/

